[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «24» марта  2011 г.

        № 73-I

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений

здравоохранения г. Рязани, утвержденное решением

Рязанского городского Совета от 13.04.2006  № 225-III

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 16.02.2011                 № 9-176, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения г. Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 13.04.2006  № 225-III (в редакции решения Рязанского городского Совета от 27.11.2007 № 907-III) следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 1 «Общие положения» слова «Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 октября 1999 г.               № 377 «Об утверждении Положения об оплате труда работников здравоохранения» исключить;

2) абзац пятый пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

«В трудовом договоре с руководителями муниципальных учреждений здравоохранения (главными врачами, директорами, заведующими) надбавки устанавливаются на основании распоряжения администрации города Рязани                                   за работу, направленную на развитие учреждения, применение в практике учреждения передовых методов диагностики и лечения больных, новых лекарственных средств и медицинского оборудования, передовых методов обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                      его официального опубликования. Действие настоящего решения распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                     по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов